COPIA

COMUNE DI SORTINO

{PROVINCIA DI SIRACLISA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
SERIIZIO LAVORI PUBBLICI

Reg. Settore n® ?E {;];-1 5":’ -049- (f"fr-"(fa{,cg. Generale n® F {&# del {'T: .['I (dJ

S ————————————— e o e N &
e R h St s = — R R

OGGETTO: INCARICO PER LA PROGETTAZIONE STRUTTURALE
ESECUTIVA RELATIVAMENTE Al LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA SEZIONE DI N*® #2 LOCULI NEL
LATO EST DEL CIMITERO COMUNALE. AFFIDAMENTO
DELLINCARICO ALL'ARCH. ANTONIO CIAFFAGLIONE.
RIMODULAZIONE DEL QUADRO TECNICO ECONOMICO.

CIG: Z071F67CT2.

I ——————————————e g Y . . . ¢ 1 . .y
== —h=—f—] e e S e e — R —

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizmo Finanzaro;
VISTO 1l presente anto; _
VISTO I'Art.6, comma 11, della Legge n.127/97 come recepito con 1. R.n.23/98;
Fffettuan i controlli ¢ 1 Ascontn amministranvi, contabili e fiscali degh am pervenun;
APPONE
1l visto di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziana.

Sorno i

11 Responsabile del Servizio Finanziano
[0 (Dott.ssa Enga Marchica)



OGGETTO: INCARKO PER LA PROGEITAZIONE SIRUTTURALE ESECUTIVA
RELATIVAMENTE Al LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA SEZIONE
Di N° 92 LOCULI NEL LATO EST DEL CIMITERD COMUNALE
AFFIDAMENTO  DELLINCARID ALLARCH. ANTONIO CAFFAGLIONE,
RIMODULAZIONE DEL QUADRO TECNICD ECONOMICD, CIG: Z07TF6TC 2.

IL R.U.P. E RESPONSABILE DEL 11l SETTORE - TECNICO

Vista la Delibera di Giunta Municipale 0° 63 del 29.05.2012 con la quale é stato approvato lo studio &
fartihilita relativamente ai lavon i oggetto;

Vista la determina del sottoscano Responsabile del Settore Tecnico n” 213 del 25.10.2016 con la quale &
stata approvats la modalith ed i criter di soelta dell'operarore cconomico, secondo quanto previsto dall'art.
36 comma a) ded 1. Igs. 50/ 2016 e s.mud.

Preso atto che si ¢ provveduto o nchiedere apposito preventvo ai professionistl, ingegnen od architern,
di questo Comune qualifican ai sensi di legge per Maffidamento dell'incanco suddetto, giusta nota viata
per PE.C. n 1183 del 06/07/2017;

Considerato che a seguito delle suddette consultazioni, pml’mwmu Arch. Antonio Ciaffaghione con
studio in Siracusa, via dell’ Arsenale n® 52, che ha dichiarato possedere | requisit ex art. 80 d.Lvo 50/2016,
nonche i r:quumnimrmlhu.immtnpmﬁ:muuk di capaciti economico-finanzana ¢ di capaca tecnico-
professionali relazionad al Gpo ed entti di incanico da affidare, con il nbasso del 30,10 "'Iitlll'l.l‘llpl:ﬂ'tu
base dasta stimaro & € 506350, é risulata Pofferta pois vantaggosa per I'Ente e, permanio, & st
dichiarato provvisonamente affidatano dell'incanco di che trattasi per I'importo neto di € 3.539,39
compreso onen di legge ¢ oltre Tva al 22% pan ad € 778,66 per complessive € 4.318,05,
T:n-mcmund-m,mn&nzmunbﬂsﬂpuumnpupmmainmamhmmlum;mhhhm
privato, l'offerta ¢ stata ntenuta congrua ¢ quindi vantaggiosa per 'Ente ¢ che le somme occomenti sono
disponibili al codice 12.09.202.01.09.05 cap. 5780, bilancio 2017, giusta determinazione dimpegno o 213
del 25/10/2016;

Vista la nchiesta di regolanti contributiva inoltrata alla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per
gli Ingegnen ed Architerti Liben Professionisn, a dimostrazione della regolantd contnbutiva dachiasas in
sede di offerta da parte del professionista, registrata con numero di identificazione 293977 del 19.07. 2017,
a mﬁ. =L H!III.,.

Vista l'ulteriore richiesta al suddetto ente dataea 30.08.2017 numero 301850, senza eso;

Preso atto dell'urpenza manifestata dall’ Amministeazione di realizzare i 92 loculi stante la carenza degh
stessi che ha comportato il deorso, mediante ordinanza sindacale, alla requisizione temporanea & loculi da
rempo inutilizzatt ed | ol titolan o affinl nsultano inrestatan di altro loculo da potere prontamente
utilizzare i caso di necessiti;

Ritenuto dover provvedere, stante 'urgenza rappresentat dall’ Ammnistrazione ¢ nelle more di acquisire
il documento di verifica della regolant contributiva, ad affidare defininvamente |'meanico di che tratmasi,
fermo restando che in mancanza &i detta regolanta non potra procedersi alla bquidanone delle spertanze
dovure al professionista;

Visto il decreto legishnvo 18 aprile 2016, n® 50 € smui;

Vigeo il Testo Unico EELL. di cui al [, [ovo n® 267 /2000 ¢ ssam.il.;

DETERMINA

Di Affidare, a1 sensi dell'art, 36 comma a) del D. Ig,; 50/2016 ¢ s.mi., al professionista Arch. Antonio
ﬁp,|'ﬁ.ghnu.: con studio in Sitacusa, via dell’ Arsenale n® Sl,pn-hmmmc della progetazione strutnurale
esccutiva relativamente ai lavon per la realizzamione di una semone di n® 92 loculi nel lato est del cimitero
comunale, per Iimporto netto di € 3.5339,39 compreso onesi di legge € oltre Iva al 22% pan ad € T78,66 pes
complessive €4 318,05, con conseguente amodulazione del quadro cconomico come seue:



Lavori € 149.210.%

Omen di Sieurezzs non soggett a nbasso € 447613
Imporio bvor s base d'asta € 144.734,63
Somme a disposizione dell’ Amm.

14.921,10
4,500,000
1.056,(4)

IVA sui lavon 1 €

Attrezzature cimitemnali €

Iva sulle anrezzanure 2 £

Incentivo ex art. 92 D, Lvo 163/2006 - Rup £ 298422

Comp. Tecniche collaud. Statico € 3.000,00

Comp. Tecniche Cooedinarore sicurezza € 400000

Competenze tecniche Gealogo € 159844
L 3
€
L 3
£

Competenze weoniche Ingegnere Strutturale 431805
Onen accesso alla discanca 1.400,00
Spese ex art, 92 .7 bis [2. Lovo 163/ 2006 2 400,00
Contributo autorita vigilanza LLPP. 225,00}
Imprevisti ¢ 508623
Sommanao € 4578904 € 45.789.04
Totale gencrale € 195.000,00
Dare atio

Che si procederi alla liquidazione delle spettanze dovute al professionista solo dopo acqueszione del
documento di regolariti contabutiva ¢ nei modi previsn dalla normagva vigente ¢ a wone della
procedura di approvazione del progetto esecunve da parte del competente ufficio del Genio Civile &
Siracusa;

Che i rapporti fra le parn saranno  regolan dal disaiplinare d'incarico, approvato con la deserminazione n.
213 del 25.10.2016;

Che la presente diventera esecunva dalla dam ch apposizione del visto conmbile.

Trasmenere ls presente all Arch, Antonio Claffaglione al seguente indirizeo di posta elettsonics certificaes:

antonio gaffaghonc@archreoddpect:

1 R.U.P, ¢ Responsabile del Settore Tecnico
Fto {CGeom. Lucilio Fransd)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto ¢ stato pubblicato allalbo pretono online di questo Comune
&l 00 5.1 o 'E'IZ‘SP.:"JJ'F con il n® [40....... del registro delle
pubblicaziont.

Dalla Residenza Municipale, i ...0.9. 557, 017 |

[1. MESSO COMUNALE
IScarmpor(ing Marig)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Tl sortoscritto Segretario Comunale su conforme attestazione del messo comunale certifica
che copia della presente determina & stata pubblicata all'albo  pretono  online
| 1oL | PP Per quandict giorni consecutivi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
fito (Dot Antonine Bartolotti)

S ———— R e e e e e el e et
e e e B e ol e e e e ke e e S R R e e

1. SEGRETARIO COMUNALE
fto (Datt. Antonine Bartolotti)



